
. "7

..
Po n.idko vé uby t o vnn IJ. Z. 845/06/4

Po ž ár-n f z abez j.o č ení je nevrženo no z ákLaó ě ~Si'~ 7308)),
730802, 736622, 7308J8 D nuvazujících norem.

o b;\f)h :--
1) Umfat čn f ob.tckt u z h.l.cd í.eka PO

2) Kon s t r uk c e 1-) núplň objektu
) Požární Z.,.t.ížemí o r-ozd ě Lcn f objektu na požární úseky

,
4) Un í ko vé c e at.y
5) ZÓ80bov6ni objektu vodou
6) Př-f jcz do vé n n ánt upn f plochy

7) OdoLnoct j konstrukci pro t i ohn I
8) Od.it upo vé vz dé Leno c t i
9) ~J!ívrh r-učn f ch h-is í cf ch p:ř"ístrojů

10) Elektrická požární 8Í/!,nallz8ce
11) Vzduchu t.e chn í.ke
12) Z:lv(:\r

1) Umisténf obJcl<tu z h1ediska PO.
1\J.tJvr·hovnný objekt ubyt ovny je umf s t ěn na pozemku ohr-an.í>
(';eném - na jihu ulicí U Prioru, na východu vojenskými
sk l ncíy , ze aevcr-u Tiskárnou Našc vo j sko a ze Z3p;lCU voj.
ak Ir..ty , Objekt ubyt ovny je napojen na-veškeré ing.sítě
včetně koniun í ko cf , které zajištuji p:l"'íjezd po ž s voz í deL
k jedllot1iv,ým blokóm,

2) Konstrukce obJektu 8 náplň objettu
Navr-ř.ená ubyt.o vnn je 1'e~enR v z áeadě jnko tři ubytovací

bIo ky navazu j f cf nn provozní a sf'olečen sko u č ás
ubv to v a c f l.Loky npo ju.je ,



2

Ubytovací části jsounavr~ jako konstrukční trojtrakt
o 8 nadze~ních podlažích a jedno podlaží podze~i.
Spojová část je uvažována jako dvě pOdlaží nadzemní a
jedno podlaží podzemní. Všechny objekty jsou navrženy
jako z montovaných železobetonových prvků.

Náplní objektů - jsou především prostory ubytovací a to
u objemu (bloku) A, B, C v nadzemních podlažích. V pod-
zemních podlažích jsou převážně prostory pro uskladně-
ní potřeb ubytovaných se sklady inventáře.

Blok D obsahuje v podzemních prostorách. výměníko-
vou stanici, strojovny, rozvodny, skladové prostory pro
kuchyňské zázemí, sociální zařízení.

V l.nadzemním podlaží pak 'vstupní prostor, soc.zaří-
zení, buffet, trafo stanice, příruční sklady příp: avy ku-
ch~~ě, chladírny. Bále pak společenský sál, ,sklad sálu,
knihovnu, čítárnu, klubovny, hernu a soc.zařízení.

Ve 2.nadzemním podlaží pak kanceláře, salonek, jídel-
nu, umývárny, der~í místnost kuchařů, strojovnu vzduchotech~'
niky, kuřárnu, rozvodnu el.energie a promítací kabinu sálu.

) Požární zatížení a rozdělení objektů na požární úsekY
Vzhledem k tomu, že se nejedná o nový objekt byla volena
alternativa pro dělení požárních úseků formou výkresové
dokumentace. V zásadě je tedy na výkresech objektů vyzna-
čena hranice požárních úseků se stupněm bezIB čno sti prot i
ohni, číslo a podlaží úseků, úzávěry požárních úseků a
jejich odolnost včetně druhu. Dále jsou zde vyanačeny po-
žadované odolnosti stavebních konstrukcí proti ohni.

b 'ov-ci i
ll<ávo;.~r'-'u'J' tKra 5 ,'J

,":' ;.: R VtL,,:d
br.í ",nráva Prahaa stave ' .



- J

Pr~ ubytovací část jsou stupně bezIE čnosti požár-
ních prvků ubytovacích buněk přímo stanoveny ~SN 7'0833
a to ve III. stupni bezpečnosti proti ohni. Ostatní pros-
tory jsou doloženy výpočtem jako příloha zprávy se ste-
novenim "jednotlivých stupňů proti ohni. Převážná část
prostorů se pohybuje ve III.stupni bezpečnosti,ostatní
pak.d do stupně V., jak je vyznačeno na výkresech.
Chráněné únikové cesty jsou zařazeny do III. stupně bezpeč-
nosti proti ohni.

Výtahové šachty jsou zařazeny do III.stupně bezpeč-
nosti proti ohni včetně strojoven výtahů.

4) Únikovécesty
V navržených objektech je uvažováno v ubytovacích

částech vždy na konci u štítové části s chráněnÝmi úni-
kovými cestami typu "A" o kapacitě jednoho pruhu 120 osob.
Vlastní podlaží pak ústí nechráněnými únikovými cesta-
mi do těchto schod í.ěf , Tato schodišt ě pak us't í bu~ přímo
do volného prostoru kolem objektu nebo dO,halové části
a to do prostoru bez požárního rizika a odtud ven z obdek-
tu.

Kapacita objektů a prostor~: na základě ČSN 7'0818
.•.blok A,B,C : a 300 osob t.j. 900 osob celkem

blok D : 300 oso b
jídelna : 100 ose b
sál : 200 osob
a) Posouzeni ÚI1ikových cest objektů A,B,C :

pro chodby : 100 osob: na jeden pruh při 8 = 1,00
je kapacita nechráněné únikové cesty pro více mož-
nosti než jedna je stanovena po rovině na 105 osob.
Tím je doloženo, že pro 100 osob postačí šíře otvorů
0,55 cm na nechránalé únikové cestě v ubytovnách.



4

b ) Kapacity chráněných úniko vých cest typu ftA".
Pro objekty A, B, C
šíře schodiště 120 cm x 2 = 240 cm
počet osob v objektu 300
posouzení na riástupovém rameni
celkem osob 300 šíře schodiště 240 cm =
300 : 120 = 2,5 pruhu t.j. 1,38 m ~. 2,40 m

Posouzení 70 % kapacity při evakuaci současně jedno-
ho schodiště = 210 osob: 1,20 = 1,75 pruhů < 2 pru-
hy = 120 cm
schodiště ~Jhovuje i pro tento případ.

c ) Posouzeni úniku ze sálu = ..200 osob při e. = 1,1 =
.'= 80 osob/pruh 200 osob: 80 = 2,5 pruhů t.j.

1,38 m (vyhovuje)

d) výstup z objektu u hlavniho vstupu
počet osob z objektů přilehlých 300 + 200 sál =
= 500 osob,500 : 135 a jeden pruh = 3,7 pruhů t.j. 2,2 m (vyho-
vuje)

v iedn t L, ú
Délky ~~ikových cest ostatnich prostorů jsou charakteru
jako nechráněné a jej ich délka odpovídá požadavkům ta-
bulky 13 ~S~ 7308025

5) Zásobování objektu vodou
Objekt je napojen n~nějši vodovodní řád JS 150 s vysa-
zenými podzemnimi hydranty Js 80. Vnitřní h.)rdrantyjsou
vyznačeny ve výkresové části a jsou použity jako typ
C 52 .,.2".

~~:~!c!{;;'veJen-:."
.?{ r •

.- ,..,. o",. ~

a 8t;v~bnl sprú.a ."~ hm.



- 5

Výpočet potřeby požární vody :
pro Q = V • N

-1Q = 16,7 • 1,00 = 16,7 l.sec •
. 'součdno et dvou vnitřních hydrantů = 2xJ,J 1 = 6,6 lltsec-l

6) ,Rřijezdqvé..,!Lnástupni p1oc&
Příjezd požárních vozidel je zajištěn až k vlastnímu vatu-
pu do objektu. Vozovky a plochy splňují požadavky co do
nosnosti, šíře a sklonu dle ČSN 730802.

7) Odolnosti konstrQ~ci
Vlastní požadavky na odolnosti konstrukci jsou u jedno-
tlivých konstrukci na výkresech uvedeny. Konstrukce ske-
letu vystačí bez jakýchkoii úprav až do IV stupně bez-
pečnosti - proti ohni. V prostorách s vyšším stupněm
bezpečnosti t.j. V bude provedena na stropní konstrukci
per1itová omítka v tI. J cm. (Jedná se o podze~í pod-
laží blok B, A, C).

8) Odstupové vzdálenosti
a} Odat.upové vzdálenosti -pro delší stranu bloku A,D,C.

délka úseku 42 m, výška do ) m, zatížení do 150 kg.m-2
40 % požárně otevřených ploch. Výsledná odstupová
vzdálenost pro nejnepříznivější část = ~

b) Pro čelní fasády - objektu A,B,C
Dtto ale délka úseku do 18 m. Výsledná hodnota odstu-
pové vzdálenosti je 4,5 ffi.

c) Odstupová vzdálenost bloku D -
délka úseku 36 m výška do 6 m, 40 % požárně otevřených
ploch, zatíženi do 150 kp.m-2
Výsledná odstupová vzdálenost ~
Z výpočtu je patrno, že odstupová vzdálenosti jsou
v pro jekt u respektovány .•

Krajská VOj,.,:'~.;;'1 ubytovací 1
A .' ',!JIV

a stavební "práva Praha



6

..

d) Odstupové vzdálenosti ostatních objektó.
garáže: délka úseku 90 mJ zatížení do 150 kg.m-2

výška úseku do 6 mJ 20 % požárně otévřených
ploch. Výsledná odstupová vzdálenost j,Q •••

sklady : Délka úseku 45 m , výška do 6 m, ·zatižení do
150kg.m-2 40 % požárně otevřených ploch.
Výsledná odstupová vzdálenost 9 m.

sklad před objektem B :

délka úseku 28 mJ 40 % požárně otevřených
ploch
výška úseku do 6 m, zatížení do 150 kg.m-2
výsledná odstupová vzdálenost 8,5 m.

9) Návrh ručních hasicích přístrojó
Návrh r učnf ch hasicich přf stro jů je proveden dle proza.-
timní směrnice HSPO MV 1979. Jednotlivé druhy a kusy jSQu
zakresleny ve výkresové dokumentaci.
1.NP blok "D- - sněhové RHP 10 ks

práškové RHP 7 ks
2.NP blok -D" - práškové RHP 5 ks

sněhové RHP 4 ks
1.PZ blok "Dli - práškové RHP 7 ks

sně hové RHP :3ks

1 P2 blok A,E,C :: práškové 3+5+2 :: 10 ks
sněhové 5+5+6 :: 16 ks

1.NP blok A,B,C :: práškové 2+2+2 :: 6 ks
sněhové 4+4+4 :: 12 ks

2-8.NP blok A,B,C:: práškové 7x2
sněhové 7x4

::14 ks
= 28 ks



7

lO).ilektrická požární signalizace (dále EPS)
Pro některé prostory je.nsvržena EPS a to jako tuzemská
dodávka K.P. Tesla Liberec ve výkresové dokumentaci jsou
prostory chráněné EPS označeny. Jinak je EPS samostatným
dílem výkresové dokumentace.

11) Vzduchotechnika
Vzduchotechnika řeší větrání únikových cest a p.rostor~
kuchyňského a sociálního zařízení. Strojovny vzduchotech-
niky pokud slouží pro několik pož. úsek~ jsou vedeny jako
samostatné požární úseky. Na rozhraní požárních úse~
budou osazeny požární kladky (dodávka NDR) neb potrubí
izolováno ve smyslu ~~I 730862.

12) Závě:r:
Vzhledem k navrženému řešení projektant PO doporučuje
objekt k realizaci. Dále upozorňuje, že, je třeba pros-
tupy instalací řádně utěsnit a prostupy pož.zdí upravit
dle dosud platných předpis~ a ~SN. Instalační šachty
budov v jednotlivých podlažích přebetonovány.
Veškeré práce na sta~eništi provádět v souladu s před-
pisy a v případě nutnosti provádět práce za dozoru po-
žární hlídky.

Požární specialista VPÚ
M. U r b a n e cr-~~








		2016-03-23T08:03:36+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




